
Prefeitura Municipal de Leme SP

Pregão Eletrônico nº 00057/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE UNIFORME VERÃO E INVERNO PARA OS ALUNOS DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2018.

Aos 22 dias do mês de novembro do ano de 2017, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE UNIFORME VERÃO E INVERNO PARA OS ALUNOS DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2018.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

TRIUNFO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CPF/CNPJ: 11.548.931/0001-45, ME/EPP:  Não
ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 26.575.437/0001-47, ME/EPP:  Sim
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP, CPF/CNPJ: 21.401.565/0001-50, ME/EPP:  Sim
DCG CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA EPP, CPF/CNPJ: 20.387.100/0001-20, ME/EPP:  Sim
Giro Indústria e Comércio Ltda , CPF/CNPJ: 82.071.143/0001-59, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Kits de Uniforme Inverno e Verão  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:TRIUNFO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CPF/CNPJ:11.548.931/0001-45
Data Registro Oferta:11.548.931/0001-45
Hora Registro Oferta:08:58:56
Valor da Oferta:1.125.620,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME
CPF/CNPJ:26.575.437/0001-47
Data Registro Oferta:26.575.437/0001-47
Hora Registro Oferta:09:33:44
Valor da Oferta:1.124.930,00
Marca do Produto:
  
Empresa:LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP
CPF/CNPJ:21.401.565/0001-50
Data Registro Oferta:21.401.565/0001-50
Hora Registro Oferta:14:24:32
Valor da Oferta:1.125.620,00
Marca do Produto:
  
Empresa:DCG CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA EPP
CPF/CNPJ:20.387.100/0001-20
Data Registro Oferta:20.387.100/0001-20
Hora Registro Oferta:16:31:56



Valor da Oferta:1.125.620,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Giro Indústria e Comércio Ltda 
CPF/CNPJ:82.071.143/0001-59
Data Registro Oferta:82.071.143/0001-59
Hora Registro Oferta:16:50:59
Valor da Oferta:1.125.620,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:05:01 1.125.619,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:10:08 1.124.918,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:10:29 1.124.849,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:10:48 1.124.739,00
ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME 26.575.437/0001-47 22/11/2017 10:10:55 1.124.830,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:11:03 1.124.644,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:11:14 1.124.533,00
ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME 26.575.437/0001-47 22/11/2017 10:11:21 1.124.500,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:11:29 1.124.422,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:11:36 1.124.311,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:11:44 1.123.888,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:11:53 1.123.644,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:12:00 1.123.522,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:12:15 1.123.411,00
ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME 26.575.437/0001-47 22/11/2017 10:12:18 1.123.300,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:12:23 1.123.355,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:12:37 1.122.888,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:12:45 1.122.444,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:12:55 1.121.444,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:13:04 1.120.888,00
ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME 26.575.437/0001-47 22/11/2017 10:13:07 1.122.400,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:13:19 1.119.888,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:13:32 1.119.777,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:13:41 1.119.666,00
ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME 26.575.437/0001-47 22/11/2017 10:13:42 1.118.990,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:13:51 1.118.777,00
DCG CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA EPP 20.387.100/0001-20 22/11/2017 10:13:51 1.125.600,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:14:00 1.117.444,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:14:19 1.116.888,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:14:32 1.116.444,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Kits de Uniforme Inverno e Verão  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI - ME
CPF/CNPJ:26.575.437/0001-47
Data Registro Oferta:26.575.437/0001-47
Hora Registro Oferta:09:35:17
Valor da Oferta:97.820,00
Marca do Produto:
  
Empresa:LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP
CPF/CNPJ:21.401.565/0001-50
Data Registro Oferta:21.401.565/0001-50
Hora Registro Oferta:14:25:05



Valor da Oferta:97.880,00
Marca do Produto:
  
Empresa:DCG CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA EPP
CPF/CNPJ:20.387.100/0001-20
Data Registro Oferta:20.387.100/0001-20
Hora Registro Oferta:16:31:02
Valor da Oferta:97.880,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DCG CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA EPP 20.387.100/0001-20 22/11/2017 10:15:37 97.870,00
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:18:48 97.819,99
LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP 21.401.565/0001-50 22/11/2017 10:39:16 97.080,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP
CPF/CNPJ: 21.401.565/0001-50
Data Registro Oferta: 22/11/2017
Hora Registro Oferta: 10:14:32
Valor da Oferta: 1.116.444,00

Descrição do Produto: Kits de Uniforme Inverno e Verão
Marca: 
Valor Unitário: 1.116.444,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LD7 Indústria e Comércio - Eireli - EPP
CPF/CNPJ: 21.401.565/0001-50
Data Registro Oferta: 22/11/2017
Hora Registro Oferta: 10:39:16
Valor da Oferta: 97.080,00

Descrição do Produto: Kits de Uniforme Inverno e Verão
Marca: 
Valor Unitário: 97.080,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 34hs, do dia 06 de dezembro de 2017, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


